

Møde i Stiftsudvalg for
Kirken i sommerlandet
24. maj 2023 kl. 14.30 i Pilgrimshuset, Maribo

Referat:

Afbud: Bitten Petersen og Anne Hopkins

1. Formalia

a. Valg af ordstyrer

Lisbeth blev valgt, men fremover vælger vi ikke ordstyrer.

b. Valg af referent

Anders blev valgt.

c. Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

Bitten Petersen, der er sognepræst i Bandholm er inviteret med i udvalget og har takket ja. Vi kan glæde os til at byde hende velkommen til det næste møde.

2. Fremtidigt arbejde

Vi drøfter videre på sidste mødes ideer for kommende projekter, samarbejde og andet

Vi drøftede tanken om at indsamle data over Lolland-Falsters Stift, herunder hvor er turisterne, flexboligejerne osv. Udvalget blev dog enige om, at vi mere bør være overordnede, og vores fokus ikke, på nuværende tidspunkt, skal være at indsamle data, som også vil være meget tidskrævende.

3. Gudstjenester for turister – på engelsk og tysk

Hvor har vi det, og bør vi som udvalg opfordre sogne eller andre?

Vi vil opfordre sogne med mange turister til, at der kan afholdes gudstjenester, andagter og lignende på andre sprog. Vi henviser til liturgier og ritualer, der allerede er oversat til andre sprog: www.interchurch.dk

Vi vil kontakte stiftet, da vi vil forespørge om muligheden for en underside på stiftets hjemmeside, hvor gudstjenester og arrangementer for turister, vil kunne blive samlet og omtalt. En underside, der kunne hedde: summerchurch. Vi forestiller os, at udvalget kan sende en opfordring ud til alle stiftets sogne, med opfordring til at sende oplysningerne til stiftet.

4. Annoncering af LFs kirker for turister

Forslag om annoncering af LFs kirker i lokale ugeaviser, både dansk, engelsk og tysk

Vi vil kontakte de to lokale Ugeaviser, for hhv. Lolland og Guldborgsund, og forespørge om muligheden for annoncering af stiftets mange kirker, under tanken om, at der altid er en kirke tæt på, hvis avisen er husstandsomdelt. Vi vil samtidig sørge for materiale til stiftets mange sogne, herunder også med orientering af allerede planlagte gudstjenester og arrangementer.

Vi vil undersøge hvilke informationskanaler de to kommuner har, hvor vi fx kunne overføre data, og særligt om kommunerne har systemer, der ville kunne "tale sammen" med www.sogn.dk

5. Opfordring fra biskoppen, om at indtræde i Business Lolland-Falsters Kulturnetværk

Vi drøfter om det er relevant for udvalget

Vi drøftede biskoppens henvendelse. Udvalget er positive, og vil gerne undersøge Kulturnetværkets muligheder og relevans for os. Vi vil derfor give biskoppen besked om, at Anders gerne vil deltage i mødet den 26. september, hvis det er muligt.

6. Eventuelt

Steen har været i kontakt med Kirken på landet-netværket. Det FUV-finansierede projekt "Kirken på landet" har en økonomisk bevilling, der udløbet i august i år. Steen deltager i landsnetværkets møde i august, hvor man skal drøfte fremtiden for landsnetværket, herunder om der er et ønske om og behov for, at landsnetværket fortsætter.

Således opfattet,

*Anders Martin Lauritsen,
Referent/formand*